PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
6-й сессии

 24.12.2015                                        с.Остяцк                          №2
Об утверждении Плана социально-экономического развития
Остяцкого сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации», Уставом Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области Совет депутатов Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
Р Е Ш И Л :

         1.Утвердить План социально-экономического развития Остяцкого сельсовета на 2016 год и плановый период до 2018 года (прилагается).
          2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности (Веселова В.И.).

Председатель Совета депутатов

Остяцкого сельсовета

Северного района

Новосибирской области                                                              Н.Ф.Санникова

Глава Остяцкого сельсовета                                                            Л.Я.Лаврова

                                                                         Приложение к решению 6- й сессии

                                                                         Совета депутатов Остяцкого сельсовета

                                                             Северного района Новосибирской области

                                                            от 24.12.2015 года    №2
ПЛАН

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

на  2016 год и плановый период до 2018 года
1. План мероприятий по реализации плана социально-экономического развития Остяцкого сельсовета

                                                                              на 2016 и на период до 2018 года
	Цели и задачи
	Название мероприятий и решение задач
	Исполнители
	Источники финансирования

(тыс.руб.)
	Сроки исполнения

	2016г
	2017г
	2018г

	Содержание жилого фонда
	 1.Ремонт квартир в с.Остяцк и д.Ургуль:

- перекладка печей;

- замена электрической проводки – 200м;

 - устройство ввода в жилом фонде.
- ремонт крыши по ул. Центральная № 74,№45, №44
	МКУ ЖКХ

Остяцкого с.с

ЖКХ

ЖКХ

АМО

Остяцкого с.с

ЖКХ
АМО

Остяцкого с.с

ЖКХ
	Местный бюджет

Местный бюджет

  Местный бюджет
30 метров
Местный бюджет
	20.0
20.0
5.0

50.0

	20.0
20.0
5.0

150.0
	20.0
20.0

5.0

	Развитие жилищно- коммунального хозяйства
	1.Ремонт водопровода
2.Подготовка проектно- сметной документации на строительство водопровода 3.3 км

3.Строительство водо-провода
4. Подготовка проектно-сметной документации по очистке воды
	АМО Остяцкого с.с
АМО Остяцкого с.с
АМО Остяцкого с.с
АМО

Остяцкого с.с
	Субсидия из фонда модернизации ЖКХ

Местный бюджет

Местный бюджет
Субсидия

Местный бюджет

Местный бюджет
	50.0
2.5
250.0
-

-

100.0
	50.0
2.5
-
3млн.

125.0

	50.0
2.5
-

	Благоустройство территории
	 1. Ремонт автомобильной дороги.
2.Строительство разворотной площадки для пассажирского автобуса
3.Ремонт автомобильной дороги в с.Остяцк 570м.

4.Ремонт автомобильной дороги в д.Ургуль 400м

5. Текущий ремонт моста в д.Ургуль

6. Огораживание  Ургульского кладбища.

7. Огораживание скотомогильника.

8. Ремонт павильона на скважине в д.Ургуль (возле магазина).

8. Ремонт крыши на павильоне(возле  Баева)

9. Разработка проекта строительства линии электропередачи 300м.

10. Строительство гаража

	АМО Остяцкого с.с
АМО Остяцкого с.с
АМО Остяцкого с.с
 АМО Остяцкого с.с
АМО Остяцкого с.с
АМО Остяцкого с.с

АМО

Остяцкого с.с

АМО

Остяцкого с.с

АМО

Остяцкого с.с

АМО

Остяцкого с.с

АМО

Остяцкого с.с
	Областной бюджет
 Местный бюджет
Субсидия
Местный бюджет

Субсидия

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Субсидия

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет

Местный бюджет
	3млн.

125.0
800.0
40.0
400.0
80.0
500.0
50.0

50.0

20.0

10.0

-

100.0
	-
2млн.
100.0
-

60.0
	-
-
-

-

-

2. Основные  показатели социально-экономического развития Остяцкого сельсовета на 2015 -2017 годы

	Показатели развития

района, округа
	Един.

измер.
	2014 г.
	2015 г.
	2016г.
	2017 г.
	2018

	отчет
	в % к 2013г
	оценка
	в % к

2014г
	план
	в % к
2015г
	план
	в % к 2016г
	план
	в % к 2017г

	Численность населения
	чел.
	311
	100,0
	297
	96,8
	297
	100
	297
	100,0
	297
	100,0

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	0

	0

	0

	0

	0

	Число прибывших
	чел.
	0

	11

	1

	1

	1

	Число выбывших
	чел.
	14

	9

	3

	3

	3

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Отношение численности занятых в экономике к общей численности населения
	%
	36,1
	Х
	36,1
	Х
	36,1
	Х
	36,1
	Х
	36,1
	Х

	Уровень безработицы
	%
	1,5
	Х
	1,5
	Х
	1,5
	Х
	1,5
	Х
	1,5
	Х

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	15,7
	102
	16,0
	100
	16,3
	102
	16,6
	102
	16,9
	102

	Сельскохозяйственное производство на душу населения
	руб./чел.
	 46865

	101.8
	 47760
	101.8
	48655
	101.8
	49550
	101.8
	 50445
	101.8

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (вес после доработки)
	 тонн
	293,1
	 88,0
	432,9
	147,7
	432,9
	100,0
	432,9
	100
	 432,9
	100,0

	Урожайность зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств
	ц/га
	11,0
	101,8
	13,6
	123,6
	13,6
	100,0
	13,6
	100,0
	13,6
	100,0

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	0.133
	89,8
	0, 186
	139,8
	186
	100
	0,186
	 100,0
	0,186
	 100,0

	  в том числе коровы
	тыс. голов
	0.45
	100
	0,105
	233,3
	0,105
	100
	0,105
	100
	0,105
	100

	- свиньи
	тыс. голов
	0,123
	106,0
	0,135
	109,7
	0,135
	100
	0,135
	100
	0,135
	100

	Производство молока (все категории хозяйств)

	 тонн
	193,5
	 102,0
	0,81
	41,9
	0,81
	100

	0,81
	100
	0,81
	100

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	46,5
	103,3
	 10
	21,5
	46,5
	465
	46,5
	100
	46,5
	100

	Объем строительно-монтажных работ, включая хозспособ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.

площ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м.общ.

площ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	млн.

руб
	7,5
	108
	8,0
	108
	8,0
	100
	8,5
	106
	9,0
	106

	Оборот розничной торговли на душу населения
	руб./чел.
	20895
	  107,6
	22388
	  107,0
	 23881
	 107,0
	  25374
	 107
	  26867
	107

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн.руб
	 0

	0

	0

	0

	0

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)

	руб.
	 7800
	 104,0
	9030
	115,7
	9400
	104,0
	9776
	104,0
	 10167
	104

	Среднедушевые денежные доходы населения
	руб.
	3525
	 104.1
	  3666
	104.0
	 3807
	 104
	 3948
	 104
	 4089
	104

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	тыс. руб.
	126,4
	 135
	211,9
	167,6
	228,8
	 108
	233,3
	 102,0
	233,3
	 100

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	304
	 102
	313
	 102
	320
	 102,9
	 327
	 102,9
	334
	 102,9

	Детская смертность на 1000 новорожденных
	чел.
	0
	0
	0,001
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Охват работающего населения профилактическими осмотрами
	%
	99,96
	Х
	99,97
	Х
	99,98

	Х
	99,99
	Х
	99,99
	Х

	Охват детей диспансерным наблюдением
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100

	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес детей, посещающих детские дошкольные учреждения, от общей численности детей дошкольного возраста
	%
	80
	Х
	75
	Х
	90

	90
	Х
	90
	Х

	Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся в общеобразовательных школах, от общей численности детей данной возрастной категории
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100

	Х

	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес учеников, обучающихся во 2 смену
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до 18 лет
	%

	60
	Х
	75
	Х
	75

	Х
	80
	Х
	85
	Х

	Количество приемных семей

	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством)
	чел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию социального  жилья
	кв. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Уровень оплаты населением ЖКУ (от экономически обоснованных затрат)
	%
	90
	Х
	90
	Х
	100

	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в расчете на 1 кв. м
	руб.
	23,50
	113,5
	26,30
	111,9
	29,10
	109.6
	31,90
	108.7
	34.70
	108,7

	Количество населения, потребляющего питьевую воду, не соответствующую санитарным нормам
	% от общего кол-ва населения
	20
	Х
	20
	Х
	20

	Х
	20
	Х
	20
	Х

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	71,4
	238
	118,9
	 264.
	118,9
	100
	118,9
	100
	118,9
	100

	Обеспеченность населения домашними телефонами  на 100 жителей
	ед.
	27
	104
	27
	100
	27
	 100
	27
	 100
	27
	100

	Охват населенных пунктов сетью мобильной   связи
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х

	0
	Х
	0
	Х

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	100
	Х
	100
	Х
	100

	Х

	100
	Х
	100
	Х

	Доля учреждений образования, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100

	Х
	100
	Х
	100
	Х

	- горячим водоснабжением
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х
	0
	Х
	0
	Х

	- сливной канализацией
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Доля учреждений здравоохранения, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х
	0
	Х
	0
	Х

	- горячим водоснабжением
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х

	0
	Х
	0
	Х

	- сливной канализацией
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Доля жилья, оборудованного:

	-  сетевым газом
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х
	0
	Х
	0
	Х

	водопроводом
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х
	0
	Х
	0
	Х

	- сливной канализацией
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0

	Х
	0
	Х
	0
	Х

3.Планируемое создание новых и расширение действующих производств в 2015-2017 годах

	Наименование предприятия, предпринимателя, планирующих создание нового, расширение действующего производства
	Наименование нового производства, расширение действующего
	Количество создаваемых новых рабочих мест
	Вид выпускаемой продукции, оказываемых услуг
	Объем продукции, услуг, произведенных на новых рабочих местах, тыс.рублей
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	Постоянные производства и рабочие места

	Администрация Остяцкого сельсовета
	МКУ ЖКХ

	Обслуживание водопровода

Услуги электрика.

Услуги трактора населению (вывозка сена, дров)
Содержание жилого фонда
	85.6
  -
38.2
	7.100

	Временные (сезонные) работы

	Общественные работы

	Администрация Остяцкого сельсовета;

ЦЗН Северного района
	Расширение действующего
	2
	Благоустройство территории
	15.0
	7500